各 位

海洋博公園管理センター

日頃より海洋博公園の運営にご協力いただき、誠にありがとうございます。

海洋博公園 総合休憩所（美ら海プラザ）にて、きたる８月１７日（土）に美ら海自然教室

「南西諸島のクジラたち２」～ちょっと変わったアカボウクジラ科鯨類～を開催します。

＜お問い合わせ先＞イベントの詳細・ご取材などにつきましては、下記にお問い合わせ下さい。

海洋博公園管理センター イベント・広報担当

TEL 0980-48-2741 / FAX 0980-48-3626

昨年の夏に好評だった美ら海自然教室「南西諸島のクジラたち」の第二弾！

１９７４年以来行われてきた調査の中で確認された３０種のクジラ類を紹介すると

ともに、クジラが直面している環境問題について学んでいきます。

今回は、ちょっと変わったアカボウクジラ科などについても新たにご紹介！

講演後には、実際に標本に触れたりもできます。

■日 時：平成 25年 8月 17日(土)

13:45〜14:45

■場 所：総合休憩所（美ら海プラザ）

■参加費：無料

■講 師：徳武 浩司

（一般財団法人沖縄美ら島財団）

■定 員：40名

■申 込：電話申込

TEL 0980-48-2741

数時間だけの貴重な開花シーン

バニラ続々開花！

平成 25年 8月 9日

クジラの謎に迫る！

美ら海自然教室「南西諸島のクジラたち２」

～ちょっと変わったアカボウクジラ科鯨類～